2021年 2月 24日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 古 手 川 太 一

（コード番号：1434 東証第二部）

問合せ先 経 理 部 長 清 水 等

（ TEL. 03-6382-7123）

スリランカ国・バンダラナイケ国際空港工事の受注に関するお知らせ
（バンダラナイケ国際空港改善事業フェーズ２（パッケージＡ） プロジェクト）

当社の連結子会社であるJESCO Co.,Ltd.（以下JESCO社）は、スリランカ民主社会主義共和国最大の

都市コロンボに近接し、スリランカの中心的な国際空港であるバンダラナイケ国際空港パッケージＡ プ

ロジェクト (BANDARANAIKE INTERNATIONAL AIRPORT DEVELOPMENT PROJECT PHASEⅡ STAGE2-PACKAGE A)工

事の案件を受注いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．今回の受注について

   JESCO グループは、ベトナムを拠点に国際空港や太陽光発電設備、高速道路、高層集合住宅などの電気

設備、電気通信、空調・給排水設備の設計、施工で高い技術を駆使し、確実に海外で事業を拡大しお客

様からの信頼とノウハウを積み重ねて参りました。

今回の大型案件につきましては、長年にわたる国際空港の設計・施工監理・工事施工での技術力と信

頼に加え、ベトナム首都ハノイにあるノイバイ国際空港第2ターミナルビル新築工事の施工実績を評価頂

き、今回の受注につながったものであります。

２．受注内容

受 注 先：大成建設株式会社

受注年月：2021年 2月 16日

工事内容：電気設備工事の内、幹線、電灯コンセント、避雷設備工事

工事場所：スリランカ民主社会主義共和国

     西部州ガンパハ県カトゥナーヤカ市

工 期 ：2020年 12月 15日 ～ 2023年12月 14日 (36か月)

工事規模：地上４階建て旅客ターミナルビル 総延べ床面積 180,000 ㎡

受注金額：約35億 3,700万円

① 円ポーション 334,800,000 円

② LKR ポーション 5,756,300,000 LKR（=3,201,800,000 円 ※換算レート0.55623円/LKR）

３．今後の見通し

   今回の受注につきましては、工事進行基準適用により2021年 8月期から2024年 8月期にかけて売上計

上する予定となります。なお、2020年10月14日に公表いたしました2021年8月期の通期業績予想には、

本件を織り込んで公表しております。

４．当該子会社の概要

（１） 名       称 JESCO株式会社（JESCO Co.,Ltd.）

（２） 所   在   地 東京都中野区中央４-３-４ JESCO新中野ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 古手川 太一

（４） 事 業 内 容 電気設備・電気通信設備 工事

（５） 資   本   金 7,500万円

（６） 設 立 年 月 日 2004年 6月

（７） 大株主及び持株比率 JESCOホールディングス株式会社 100％

以 上